
Комитет по образованию 

администрации   

 Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

«Агалатовский центр образования»  

МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

30.08.2024                                                     № 215 

 

[Об организации методической работы  

в 2024 – 2025 учебном году] 

 

 

В целях организации методической работы в школе в 2024 – 2025 учебном 

году, на основании Устава школы и положениях о методическом совете, 

методической службе, методических объединениях школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за методическую службу школы – Колотаеву Л.Ю., 

заместителя директора по УВР; 

2. Утвердить состав Методического совета на 2024 – 2025 учебный год (приложение №1): 

3. Организовать работу двенадцати школьных методических объединений 

(ШМО): 

- ШМО педагогов начальных классов; 

- ШМО педагогов иностранного языка (английского, немецкого, испанского); 

- ШМО педагогов математики и информатики; 

-ШМО педагогов естественно – научного цикла (ЕНЦ) (биология, география, 

химия, физика); 

-  ШМО педагогов истории, обществознания, права и экономики; 

-  ШМО педагогов физической культуры и ОБЖ; 

- ШМО педагогов художественно – эстетического цикла (ХЭЦ) (технология, 

музыка, изобразительное искусство, мировая художественная культура, 

искусство, черчение); 

- ШМО педагогов русского языка и литературы; 

- ШМО педагогов ОРКСЭ; 

- ШМО классных руководителей начальной школы; 

- ШМО классных руководителей основной и средней школы. 

- ШМО психолого-педагогической и коррекционной работы.  

3.1. Назначить руководителями ШМО следующих педагогических работников: 

- Гольдберг Т.Д. - ШМО педагогов начальных классов Агалатовского отделения; 

- Николаеву Н.Н.. - ШМО педагогов начальных классов Вартемягского 

отделения; 

- Полякову Е.Б. - ШМО педагогов иностранного языка; 

- Плотникову С.В. - ШМО педагогов математики и информатики; 

- Лушникову Н.В. - ШМО педагогов естественно – научного цикла (ЕНЦ); 



- Ярославскую К.П. - ШМО педагогов истории, обществознания, права и 

экономики; 

- Чернышеву Г.И. - ШМО педагогов физической культуры и ОБЖ; 

- Сапоненко Р.Л. - ШМО педагогов художественно – эстетического цикла (ХЭЦ); 

- Янкунову Л.И. - ШМО педагогов русского языка и литературы; 

- Проскурову В.В. - ШМО педагогов ОРКСЭ; 

- Арикайнен Т.А. - ШМО классных руководителей начальной школы; 

- Бачурину О.И. - ШМО классных руководителей основной и средней школы;  

- Стемасову М.А. - ШМО психолого-педагогической и коррекционной работы. 

3.2 Руководителям школьных методических объединений: 

- провести установочные заседания в период с 27.08.2024 по 30.08.2024; 

- составить планы работы на 2024/25 учебный год и представить их на 

согласование руководителю методической службы Колотаевой Л.Ю. до 

15.09.2024; 

- сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до 

02.09.2024; 

- организовать заполнение педагогами индивидуальных образовательных 

маршрутов профессионального развития на 2024/25 учебный год. 

4. Утвердить школьные инновационные проекты на 2024/25 учебный год и их 

руководителей: 

- федеральный проект «Школа Минпросвещения России», руководитель Тюрнина Н.Р., 

заместитель директора по УВР; 

- школьный проект «Социальный и эмоциональный интеллект для повышения 

эффективности формирования функциональной грамотности у обучающихся 

общеобразовательной школы (уровень основное общее образование), 

руководитель Колотаева Л.Ю., заместитель директора по УВР; 

4.1. Руководителям школьных инновационных проектов: 

- сформировать рабочие группы педагогов для работы над проектом до 09.09.2024; 

- провести установочные заседания в период с 09.09.2024 по 15.09.2024; 

- составить планы работы на 2024/25 учебный год и представить их на согласование 

руководителю методической службы Колотаевой Л.Ю. до 15.09.2024. 

4.2. Руководителю методической службы школы Колотаевой Л.Ю.: 

- обеспечить реализацию мероприятий инновационных проектов на базе школы; 

- осуществлять постоянный контроль за работой рабочих групп, участвующих в 

реализации инновационных проектов; 

- оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах; 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

               Директор                                                        О.М. Гуменюк 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

 

Состав методического совета МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО»  

1. Председатель методического совета – Колотаева Л.Ю., заместитель директора 

по УВР. 

2. Члены методического совета: 

Заместители директора по УВР; 

- Тюрнина Н.Р., заместитель директора по УВР (средняя школа); 

- Иванова Т.В. заместитель директора по УВР (основная школа); 

- Полякова Т.Г., заместитель директора по УВР (начальная школа); 

- Эрет В.В., заместитель директора по ВР; 

- Дзецюх Е.А., заместитель директора по УВР (Вартемягское отделение); 

 

Руководители школьных методических объединений: 

 

- Гольдберг Т.Д. - ШМО педагогов начальных классов Агалатовского отделения; 

- Николаева Н.Н. - ШМО педагогов начальных классов Вартемягского отделения; 

- Полякова Е.Б. - ШМО педагогов иностранного языка; 

- Плотникова С.В. - ШМО педагогов математики и информатики; 

- Лушникова Н.В. - ШМО педагогов естественно – научного цикла (ЕНЦ); 

-Ярославская К.П. - ШМО педагогов истории, обществознания, права и 

экономики; 

- Чернышева Г.И. - ШМО педагогов физической культуры и ОБЖ; 

- Сапоненко Р.Л. - ШМО педагогов художественно – эстетического цикла (ХЭЦ); 

- Янкунова Л.И. - ШМО педагогов русского языка и литературы; 

- Проскурова В.В. - ШМО педагогов ОРКСЭ; 

- Арикайнен Т.А. - ШМО классных руководителей начальной школы; 

- Бачурина О.И. - ШМО классных руководителей основной и средней школы;  

- Стемасова М.А. - ШМО психолого-педагогической и коррекционной работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-05T22:35:44+0300
	Гуменюк Оксана Михайловна




